
Determinazione Reg.Gen. N.1644  del 10-10-2025  

 
 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

       
SETTORE N. 7 

 
“LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - APPALTI” 

 
Determina di Settore Numero  116   del  10-10-25 

 
 
Reg. Generale n. 1644                                   

 
 
 

 
 
In data 10-10-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Richiamate: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (NADUP) 2025/2027;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 

Oggetto: Interventi per la messa in sicurezza della discarica comunale. PIANO DI 
MONITORAGGIO E CONTROLLO DELLA DISCARICA COMUNALE DISMESSA SITA IN 
CONTRADA SALINO.CAMPAGNA 2024 Ottobre e Dicembre - Liquidazione della spesa a 
favore della ditta ASTRA Studio Chimico Associato. CIG: B409E32ECC.  



Determinazione Reg.Gen. N.1644  del 10-10-2025  

redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 
118/2011; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08.01.2025, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 ai sensi dell’art 169 del D,Lgs 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2025/2027, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in 
Legge n. 131/2021;" 

 il Decreto Sindacale prot n. 41265 del 30.12.2024 di autorizzazione all'esercizio delle 
funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000. n.267; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 28 febbraio 2024, con la quale è stata : 

 approvata,  a far data dal 01.03.2024,  la definitiva dotazione organica e struttura 
organizzativa dell’Ente che consta di 76 posti in organico secondo la previsione riportata 
nel prospetto allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 approvata l'assegnazione delle risorse umane ai settori così come articolati nel documento 
allegato A); 

 approvato il funzionigramma del personale dipendente del Comune di Tortoreto allegato al 
presente atto sotto la lettera B), che definisce le sfere di competenza di ciascun settore; 

 
Visto il predetto allegato A), che dispone, al SETTORE N. 7, le seguenti competenze : Lavori 
Pubblici in esecuzione e/o affidati – Conclusione pratiche espropri – Messa in sicurezza, chiusura 
discarica e post - gestione della discarica comunale – Coordinamento del servizio di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro, e l’assegnazione delle seguenti risorse umane : 

 Di Febo Leo - D - Funzionario Tecnico  
 Nardi Alessandra - D - Funzionario Tecnico   
 Tomassini Paola - D - Funzionario Amministrativo  

 
Considerato che il Funzionario arch. Alessandra Nardi, non è più in servizio presso questo Ente in 
quanto vincitrice di mobilità volontaria esterna presso l’Amministrazione Provinciale di Teramo; 
 
Vista la nota del 05.07.2024, prot. 21900, con la quale si comunica che con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 202 del 04.07.2024, il dipendente geom. Alberto Ronda,  è assegnato al 
Settore 7, dal 08.07.2024;   
 
Considerato che anche la Funzionaria dott.ssa Paola Tomassini, non è più in servizio presso 
questo Ente;  
Dato atto che attualmente il Settore 7 è costituito dai seguenti dipendenti: 

  Di Febo Leo - D - Funzionario Tecnico  - Resp.le di Settore 
 Ronda Alberto - C - Assistente Tecnico 

 
Richiamata la propria determina n. 75 del 09.07.2024, Reg. Gen. n. 1030, con la quale a seguito 
della nuova dotazione organica e struttura organizzativa dell’Ente, dell’assegnazione delle risorse 
umane ai settori e l’approvazione del nuovo funzionigramma del personale dipendente del 



Determinazione Reg.Gen. N.1644  del 10-10-2025  

Comune di Tortoreto, si è provveduto a NOMINARE, con riferimento agli interventi di Messa in 
sicurezza della Discarica comunale di C.da Salino di Tortoreto  secondo le previsioni di cui alla 
Parte IV Titolo V del D.Lgs 152/06 e s.m.e i.  APPROVAZIONE PRIMA STESURA 
PROGETTI DEFINITIVI ESECUTIVI DENOMINATI LOTTO 1 E LOTTO 2, in particolare ai 
progetti definitivi - esecutivi identificati come: 

 LOTTO N. 1 “Discarica comunale di C.da Salino di Tortoreto. COPERTURA 
PROVVISORIA – PROGETTO DI COMPLETAMENTO” redatto dal Dott. Ing. Carlo 
Taraschi, acquisito in data 07/12/2022 al prot. dell’ Ente al n° 39013 dell’importo 
complessivo di € 218.719,60 di cui € 176.936,64 per lavori, oneri e costi per la sicurezza 
ed € 42.782,96 per Somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 LOTTO N. 2 “Discarica comunale di C.da Salino di Tortoreto REALIZZAZIONE. 
DIAFRAMMA PLASTICO COMPLETAMENTO IMPERMEABILIZZAZIONE 
PROVVISORIA Decreto Lgs. 3 settembre 2020, n. 121”, redatto dal Dott. Ing. Carlo 
Taraschi acquisito in data 21/12/2022 al prot. dell’ Ente al n° 40533 dell’importo 
complessivo di € 1.527.574,00 di cui € 959.299,60 per lavori, oneri e costi per la 
sicurezza ed € 568.274,40 per Somme a disposizione dell’Amministrazione; 

e ad ogni altra attività, lavoro, servizio, intervento, inerente e complementare agli interventi di 
messa in sicurezza della discarica comunale, il dipendente A. R., Responsabile unico del progetto 
– RUP; ad ATTRIBUIRE al suddetto dipendente la responsabilità diretta dei procedimenti tecnici 
ed amministrativi di competenza, ivi compresi la formulazione, il perfezionamento, l’adozione e 
la sottoscrizione dei relativi atti; 
 
Richiamate la determina di settore n. 65 del 11.06.2025, Reg. Gen. n. 967 e la determina  n.83 del 
18.07.2025, Reg. Gen. n. 1234, con le quali si è proceduto rispettivamente ad una revoca parziale 
e totale della nomina di Rup del dipendente A.R. per gli interventi ed ogni altra attività inerente e 
complementare agli INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA DISCARICA 
COMUNALE DI C.DA SALINO DI TORTORETO, sopra descritti;   
 
Richiamata la propria Determinazione n. 139 del 29.10.2024 Reg. Gen. 1643, mediante la quale si 
è stabilito,  tra le altre cose, di : 
 procedere alla scelta di un operatore economico per l’affidamento del servizio di 

redazione del PIANO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO DELLA DISCARICA 
COMUNALE DISMESSA SITA IN CONTRADA SALINO CAMPAGNA 2024 
Ottobre e Dicembre;   

 approvare la procedura di affidamento delle attività sopra descritte, mediante affidamento 
diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del Decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36, mediante negoziazione avviata tramite RDO (MEPA) n. 4730968 del 
16.10.2024 e l’offerta ricevuta dall’operatore economico “ASTRA STUDIO CHIMICO 
ASSOCIATO”, con sede in TERAMO (TE), per il servizio di redazione del PIANO DI 
MONITORAGGIO E CONTROLLO DELLA DISCARICA COMUNALE DISMESSA 
SITA IN CONTRADA SALINO CAMPAGNA 2024 Ottobre e Dicembre, per un 
corrispettivo pari ad € 7.845,35 oltre il 4% per la Cassa di Previdenza pari a € 313,81 ed 
IVA al 22% pari ad € 1.795,02, complessivamente € 9.954,18, offerta acquisita in data 
29.10.2024, prot. 34375, i cui dati identificativi sono riportati in separato allegato “A”, 
sottratto alla pubblicazione per tutela della privacy;   

 affidare alla ditta “ASTRA STUDIO CHIMICO ASSOCIATO”, con sede in TERAMO 
(TE), per un importo pari ad € 7.845,35 oltre il 4% per la Cassa di Previdenza pari a € 
313,81 ed IVA al 22% pari ad € 1.795,02, complessivamente € 9.954,18, il servizio di 
redazione del PIANO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO DELLA DISCARICA 



Determinazione Reg.Gen. N.1644  del 10-10-2025  

COMUNALE DISMESSA SITA IN CONTRADA SALINO CAMPAGNA 2024 
Ottobre e Dicembre;  

 dare atto che la spesa per lo svolgimento delle predette attività è finanziata con somme 
allocate al Capitolo 1580 / 1 del Bilancio;  

 Impegnare la somma complessiva di € 9.954,18, quali competenze per lo svolgimento 
delle attività in parola, a favore dell’operatore economico “ASTRA STUDIO CHIMICO 
ASSOCIATO”, come segue: 

 
Cod. 
Siope Cod. di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub Gest. 

C/R Importo 

1307 codice 
09.03-1.03.02.99.999 1580 1 1099  C €    9.954,18 

TOTALE €    9.954,18 
 
 dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di 

Gara (CIG) : B409E32ECC;  
 dare atto che il Responsabile del Progetto e Responsabile del Procedimento 

dell’affidamento in parola, è il geom. Alberto Ronda in servizio presso il settore 7;  
 
Richiamate le determine nr. 132/810 di R.G. del 17/06/2021 e nr. 107/770 di R.G. del 09/06/2023 
con le quali sono state affidate alla ditta ASTRA Studio Chimico Associato, rispettivamente le 
attività di prelievo e relativo controllo analitico su campioni di rifiuti, percolato, acque di 
piezometro, canali acque piovane e acque di balneazione, e di proroga del contratto di cui 
all’affidamento con determina n. 271 del 28.12.2021, RG n. 1947,così come dal quadro che 
segue:  
 

Determina 
Cod. 
Siope 

Cod. di Bilancio Cap. Art. Imp. Sub 
Gest. 
C/R 

Importo 
affidamento 

Importo 
residuo 

nr. 132/810 di R.G. del 
17/06/2021 

CIG: ZE32FDF261 
1307 09.03-1.03.02.99.999 1580 1 675 1 R € 12.854,53 €   3.176,85 

nr. 107/770 di R.G. del 
09/06/2023 

CIG: Z313B7F6D5 
1307 09.03-1.03.02.99.999 1580 1 338  R 

 
€ 34.554,21 €   6.290,48 

Totale 
 

€   9.467,33 

 
Richiamate la determina di settore n. 65 del 11.06.2025, Reg. Gen. n. 967 e la determina  n.83 del 
18.07.2025, Reg. Gen. n. 1234, con le quali si è proceduto rispettivamente ad una revoca parziale 
e totale della nomina di Rup del dipendente A.R. per gli interventi ed ogni altra attività inerente e 
complementare agli INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA DISCARICA 
COMUNALE DI C.DA SALINO DI TORTORETO, sopra descritti;   
 
Considerato che le attività affidate per il servizio del “Piano di monitoraggio e controllo della 
discarica comunale dismessa sita in C.da Salino campagna 2024 ottobre e dicembre”, sono state 
espletate, e quindi, ritenuto di poter procedere al pagamento delle spettanze dovute alla ditta 
ASTRA Studio Chimico Associato; 

 



Determinazione Reg.Gen. N.1644  del 10-10-2025  

Viste  le fatture emesse dal operatore economico ASTRA Studio Chimico Associato per il 
pagamento delle attività eseguite ed elencate qui di seguito: 

Oggetto: 

Piano di 
monitoraggio e 
controllo della 

discarica comunale 
dismessa  

Proroga contratto 
affidamento determ.     

n. 271 del 28.12.2021,  
RG n. 1947 

Piano di 
monitoraggio e 
controllo della 

discarica comunale 

Attività di prelievo e 
relativo controllo 

analitico su campioni 
di rifiuti, percolato, 

acque di piezometro, 
canali acque piovane 

e acque di 
balneazione 

- Codice progressivo di invio:               

- Num. Prot. in entrata: 
prot. 13284 del 

23/04/2025 
prot. 13285 del 

23/04/2025 
prot. 13286 del 

23/04/2025 
- Num. Fattura: 643 657 644 
- Data emissione fattura: 14/04/2025 14/04/2025 14/04/2025 

- Nominativo creditore: 
ASTRA Studio 

Chimico Associato 
ASTRA Studio 

Chimico Associato 
ASTRA Studio 

Chimico Associato 

- Codice Fiscale creditore: 00430490672 00430490672 00430490672 
- Partita IVA creditore: 00430490672 00430490672 00430490672 
- Importo totale documento: € 6.200,63 € 9.705,00 € 3.133,05 
- Imponibile: € 5.082,48 € 7.954,92 € 2.568,07 
- Aliquota e importo IVA: 22% € 1.118,15 22% € 1.750,08 22% € 564,98 

- Oneri inseriti in fattura: 
ritenuta d’acconto 

- € 977,40 
ritenuta d’acconto 

- € 1.529,79 
ritenuta d’acconto 

- € 493,86 
- Importo netto a pagare: € 5.223,23 € 8.175,21 € 2.639,19 

- Impegno di spesa: 
DET. nr. 107/770 di 
R.G. del 09/06/2023 

DET. nr. 139/1643 di 
R.G. del 29/10/2024 

DET. nr.132/810 di 
R.G. del 17/06/2021 

- CIG: Z313B7F6D5 B409E32ECC ZE32FDF261 
 
Vista la documentazione trasmessa dall’operatore economico incaricato, relativa alle attività 
svolte in relazione al PIANO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO DELLA DISCARICA 
COMUNALE DISMESSA SITA IN CONTRADA SALINO - CAMPAGNA 2024 Ottobre e 
Dicembre, costituita da Relazione monitoraggio discarica comunale in contrada Salino - 
Valutazione dei risultati di analisi del monitoraggio eseguito e dai Rapporti di prova relativi alla 
valutazione, acquisita al protocollo dell’Ente con il nr. 8672 del 14.03.2025, agli atti; 
 
Considerato che le attività affidate per il servizio di che trattasi, sono state espletate, e ritenuto 
quindi, poter procedere al pagamento delle spettanze dovute alla ditta ASTRA Studio Chimico 
Associato, di cui alle predette fatture; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva – DURC, prot. EPAP n. 229888 CRCPA e 
n. 229889 CRCPA, del 09/10/2025 dai quali si evince che i legali rappresentanti di “ASTRA 



Determinazione Reg.Gen. N.1644  del 10-10-2025  

STUDIO CHIMICO ASSOCIATO”, RISULTANO IN REGOLA nei confronti del proprio Ente 
di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale, agli atti 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva – DURC, prot. INAIL_51072137, con 
scadenza 05.02.2026, dal quale si evince che lo Studio Chimico Associato ASTRA, RISULTA IN 
REGOLA nei confronti di INPS ed INAIL; 
 
Vista la dichiarazione resa ai sensi dell’art.3 comma 7 della L. 136/2010 circa la “Tracciabilità dei 
flussi finanziari” da parte della ditta in parola con la quale vengono comunicati gli estremi 
identificativi dei conti correnti “dedicati” ai pagamenti del contratto in parola da stipularsi con 
l’Amministrazione, acquisita da questo Comune in data 29.10.2024, prot. 34375; 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici(G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12);  
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” (TUEL) e successive modificazioni;  
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi:   
 dell’articolo 183, 9. comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di Giunta Comunale di data 11.12.2002, esecutiva agli effetti di legge;   

 del combinato disposto degli articoli 107, 2. e 3. comma e 109, 2. comma del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

DETERMINA 
di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti delle 
competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con 
D.lgs.18agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa, di: 
 

1) Provvedere al pagamento delle spettanze dovute alla ditta ASTRA Studio Chimico 
Associato, i cui dati identificativi sono riportati in separato allegato "A", dati sottratti alla 
pubblicazione per tutela della privacy, pari ad € 16.037,63 oltre € 3.433,21 per IVA al 
22% come per legge, ovvero complessivamente € 19.038,68, comprensiva della ritenuta 
d’acconto, riguardante il servizio di redazione del PIANO DI MONITORAGGIO E 
CONTROLLO DELLA DISCARICA COMUNALE DISMESSA SITA IN 
CONTRADA SALINO CAMPAGNA 2024 Ottobre e Dicembre ;   



Determinazione Reg.Gen. N.1644  del 10-10-2025  

2) Liquidare e pagare, le fatture  emesse dal operatore economico ASTRA Studio Chimico 
di redazione del PIANO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO DELLA DISCARICA 
COMUNALE DISMESSA SITA IN CONTRADA SALINO CAMPAGNA 2024 
Ottobre e Dicembre, come da tabella esplicativa che segue: 

Oggetto: 

Piano di monitoraggio 
e controllo della 

discarica comunale 
dismessa  

Proroga del contratto 
di cui all’affidamento 
con determina n. 271 
del 28.12.2021, RG n. 

1947 

Piano di monitoraggio 
e controllo della 

discarica comunale 

Attività di prelievo e 
relativo controllo 

analitico su campioni 
di rifiuti, percolato, 

acque di piezometro, 
canali acque piovane 

e acque di 
balneazione 

IMPORTI 

- Num. Prot. in entrata: 
prot. 13284 del 

23/04/2025 
prot. 13285 del 

23/04/2025 
prot. 13286 del 

23/04/2025 
 

- Num. Fattura: 643 657 644  

- Data emissione fattura: 14/04/2025 14/04/2025 14/04/2025  

- Nominativo creditore: 
ASTRA Studio 

Chimico Associato 
ASTRA Studio 

Chimico Associato 
ASTRA Studio 

Chimico Associato 
 

- Codice Fiscale creditore: 00430490672 00430490672 00430490672  

- Partita IVA creditore: 00430490672 00430490672 00430490672  

- Importo totale documento: € 6.200,63 € 9.705,00 € 3.133,05 €    19.038,68 
- Imponibile: € 5.082,48 € 7.954,92 € 2.568,07 €    15.605,47 
- Aliquota e importo IVA: 22% € 1.118,15 22% € 1.750,08 22% € 564,98 €      3.433,21 

- Oneri inseriti in fattura: 
ritenuta d’acconto 

- € 977,40 
ritenuta d’acconto 

- € 1.529,79 
ritenuta d’acconto 

- € 493,86 
 

-  €  3.001,05 
- Importo netto a pagare: € 5.223,23 € 8.175,21 € 2.639,19 €    16.037,63 

- Impegno di spesa: 
DET. nr. 107/770 di 
R.G. del 09/06/2023 

DET.nr. 139/1643 di 
R.G. del 29/10/2024 

Det. nr.132/810 di 
R.G. del 17/06/2021 

 

- CIG: Z313B7F6D5 B409E32ECC ZE32FDF261  

 
3) Dare atto che la somma, risulta impegnata come segue: 

Determina 
Cod. 
Siope 

Cod. di Bilancio Cap. Art. Imp. Sub 
Gest. 
C/R 

Importo 

nr. 132/810 di R.G. 
del 17/06/2021 

CIG: 
ZE32FDF261 

1307 09.03-1.03.02.99.999 1580 1 675 1 R €   3.176,85 

nr. 107/770 di R.G. 
del 09/06/2023 

CIG: 
Z313B7F6D5 

1307 09.03-1.03.02.99.999 1580 1 338  R €   6.290,48 

nr. 139/1643 di 
R.G. del 

29/10/2024 
1307 09.03-1.03.02.99.999 1580 1 1099  R €   9.954,18 



Determinazione Reg.Gen. N.1644  del 10-10-2025  

CIG: 
B409E32ECC 

 
4) Provvedere al pagamento della somma dovuta, come segue: 

Cod. 
Siope Cod. di Bilancio Capitolo Art. Imp. Sub Gest. 

C/R Fatt. num. Importo 

1307 09.03-1.03.02.99.999 1580 1 675 1 R Fattura n. 644 
del 14/04/2025 €   3.133,05 

1307 09.03-1.03.02.99.999 1580 1 338  R Fattura n.643 
del 14/04/2025 €   6.200,63 

1307 09.03-1.03.02.99.999 1580 1 1099  R Fattura n. 657 
del 14/04/2025 €   9.705,00 

TOTALE € 19.038,68 

 
- per € 16.037,63 alla ditta affidataria, accreditandola sul conto corrente intestato, 

comunicato e riportato nell’ allegato “A”; 
- per € 3.001,05 riferita alla ritenuta d’acconto da versare all’Erario;  

 
5) Dare atto che ai predetti provvedimenti di affidamento servizi sono stati assegnati i 

seguenti Codice Identificativo di Gara (CIG):   

DETERMINA 

nr. 132/810 di R.G. del 17/06/2021 
CIG: ZE32FDF261 

nr. 107/770 di R.G. del 09/06/2023 
CIG: Z313B7F6D5 

nr. 139/1643 di R.G. del 29/10/2024 
CIG: B409E32ECC 

 

6) Dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Leo Di Febo, Responsabile del 
Settore n. 7; 

 
7) Dare atto che il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di 

trasparenza di cui al DLgs 33/2013 e smi, verrà pubblicato sul sito del Comune di 
Tortoreto, nella sezione "Amministrazione Trasparente"; 

8) Demandare al Responsabile del Settore Finanziario ogni adempimento consequenziale 
al presente atto. 

 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1644  del 10-10-2025  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Di Febo Leo, e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 
a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Di Febo Leo F.to Di Febo Leo 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1644  del 10-10-2025  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Di Febo Leo


